
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 205 del 18.09.2017

1

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 205  del 18.09.2017  

 
 

OGGETTO 

 
CONCESSIONE PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE PER LA COSCIENZA DI KRISHNA 
PER L’INIZIATIVA “PACE, RESPONSABILITÀ PER IL FUTURO: MADRE TERRA E I SUI DONI – INSIEME 
PER UN MONDO SOSTENIBILE” PREVISTA PER IL GIORNO 8 OTTOBRE 2017. 
 

L'anno 2017 addì  18 (diciotto) del mese di settembre alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 
 

LA GIUNTA 

 
Vista la richiesta pervenuta a questa Amministrazione in data 13 settembre 2017, presentata dal Sig. Mauro 

Bombieri, in qualità di presidente di Villa Vrindavana, sede dell’ Associazione Internazionale per la coscienza di 

Krishna (ISKCON), con la quale si richiede  il patrocinio dell’Amministrazione Comunale per l’iniziativa “Pace, 

responsabilità per il futuro: madre Terra e i suoi doni – Insieme per un mondo sostenibile” prevista per il giorno 

8 ottobre 2017; 

 

Dato atto che la manifestazione  giunge quest’anno alla sua ottava edizione e che nel corso del tempo ha 

affrontato temi di diffuso interesse, sempre correlati al dialogo interreligioso, alla pace nel modo ed alla 

sostenibilità, tematiche che vedono anche questa Amministrazione impegnata e partecipe; 

 

Dato atto inoltre che l’Associazione, presente da anni nel Comune di San Casciano, propone iniziative ed 

attività aperte a tutta la cittadinanza, nell’intento di rinsaldare il proprio legame con la comunità sancascianese 

e diffondere gli ideali che ispirano la propria fede religiosa; 

 

Rilevato che l'iniziativa proposta è ritenuta meritevole di essere sostenuta, in quanto finalizzata a sensibilizzare 

la cittadinanza sulle tematiche della sostenibilità, delle pratiche di vita etiche  e rispettose di tutti gli esseri 

viventi; 

  

Ritenuto pertanto di concedere il patrocinio dell’Amministrazione per la giornata dell’8 ottobre 2017; 

 

Atteso che restano a carico dell’Associazione  le spese di pubblicizzazione, oltre quelle normalmente svolte 

dall’Amministrazione Comunale, di sorveglianza ed ogni e qualsiasi responsabilità in ordine alle iniziative che 

verranno realizzate; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 205 del 18.09.2017

2

Dato atto che la concessione di cui alla presente deliberazione non si configura quale sponsorizzazione, non più 

ammessa ai sensi dell'art. 6 comma 9 del DL 31.05.2010 n. 78 convertito in L.122 del 30.07.2010, ma come 

sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti propri del Comune e rese in forma sussidiaria 

nell'interesse della collettività; 

 

Dato atto che, ai sensi del D.Lgs.n. 507/1993 e del Regolamento sulle imposte comunali in materia di pubbliche 

affissioni del Comune di San Casciano  Val di Pesa, per i manifesti relativi ad attività politiche, sindacali e di 

categoria, culturali, sportive, filantropiche e religiose, da  chiunque realizzate, con il patrocinio o la 

partecipazione degli enti pubblici territoriali, viene applicata la riduzione al 50% della corresponsione della 

tariffa per le pubbliche affissioni; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, in ordine alla 

regolarità tecnica 

- responsabile dell’Ufficio Ragioneria e contabilità, in ordine alla regolarità contabile 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

DELIBERA 
Per i motivi in premessa riportati,  

 

1. di concedere  il patrocinio gratuito all’ Associazione Internazionale per la coscienza di Krishna (ISKCON) 

in relazione all’iniziativa dell’8 ottobre 2017 dedicata a “Pace, responsabilità per il futuro: madre Terra 

e i suoi doni – Insieme per un mondo sostenibile”, da svolgersi presso Villa Vrindavana in località 

S.Andrea in Percussina; 

 

2. di dare atto che, a seguito della concessione del patrocinio, sul materiale pubblicitario dell’iniziativa 

dovrà essere riportato lo stemma del Comune  con la dicitura “con il patrocinio del Comune di San 

Casciano”; 

 

3. di precisare che rimangono a carico degli organizzatori le spese di pubblicizzazione, nonché quelle di 

sorveglianza ed ogni e qualsiasi responsabilità per eventuali danni a cose o persone derivanti dallo 

svolgimento della manifestazione, dando atto che nessuna spesa viene a gravare sul Comune; 

 

4. di dare atto che, ai sensi del D.Lgs.n. 507/1993 e del Regolamento sulle imposte comunali in materia di 

pubbliche affissioni del Comune di San Casciano  Val di Pesa, per i manifesti relativi ad attività politiche, 

sindacali e di categoria, culturali, sportive, filantropiche e religiose, da  chiunque realizzate, con il 

patrocinio o la partecipazione degli enti pubblici territoriali, viene applicata la riduzione al 50% della 

corresponsione della tariffa per le pubbliche affissioni; 

 

5. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per l'ottenimento 

di tutte le autorizzazioni previste dalle norme vigenti per lo svolgimento dell'iniziativa in questione; 

 

6. dato atto che il responsabile del procedimento è il dott. Leonardo Baldini, responsabile del Servizio 

Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

 

7. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

8. di trasmettere il presente atto, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 205 del 18.09.2017

3

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.200 al fine di consentire la pubblicizzazione dell’iniziativa. 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  205  del  18.09.2017   
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Il giorno 22.09.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 22.09.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 
 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 22.09.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 18.09.2017 
 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 22.09.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

f.to Dr. Leonardo Baldini 

 


